
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 290.767,53 EUR.
Importe 351.828,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.767,53 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2022/190-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 14:58 horas.

Obras de resturación de la chimenea industrial Algoholera Norte (BRL) y chimenea industrial Layana (BRL)
en València (Dividido en dos lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gz5GxgGbBsdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gz5GxgGbBsdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46001) València España

Apertura sobre único (AC)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/11/2022 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación del Ajuntament de València (A
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN
DEL SECTOR PÚBLICO

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 195.750,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.777,54 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o
arquitectónico.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 156.077,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.989,99 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o
arquitectónico.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Obras de resturación de la chimenea industrial Algoholera Norte (BRL) y chimenea
industrial Layana (BRL) en València (Dividido en dos lotes)

Valor estimado del contrato 290.767,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.828,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.767,53 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Chimenea Industrial Alcoholera Norte en Paseo de la Alameda nº 39

Lote 2: Chimena Industrial Layana en C/ Octavio Vicent Escultor nº 3

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

K7-2-Restauración de bienes inmuebles histórico-artísticos.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La señalada en el apartado P del Anexo I del PCAP
Técnicos o unidades técnicas - La señalada en el apartado P del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - La señalada en el apartado P del Anexo I del PCAP
Cifra anual de negocio - La señalada en el apartado P del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO (AC)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único (AC)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cubrición de andamio con malla microperforada y/o con impresión gráfica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia del equipo de trabajo en restauración de Chimeneas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras en el control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009676902 |  2022-713214 | Wed, 26 Oct 2022 14:58:51:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157541419174477494460070149819854264985 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.valencia.es/sede/

